
AM\1200495LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/17

Grozījums Nr. 17
Dennis Radtke
PPE grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē 2020. gada 
ilgtspējīgas izaugsmes stratēģiju (ASGS) 
un Komisijas mērķi papildināt pašreizējo 
Eiropas pusgada pieeju, iekļaujot IAM un 
Eiropas zaļā kursa mērķus; uzsver, ka 
jaunajai ES izaugsmes stratēģijai būs 
jāpalīdz radīt kvalitatīvas, ilgtspējīgas 
darbvietas un stiprināt konkurētspēju, 
inovāciju un ražīgumu, kā arī panākt pēc 
iespējas lielākus ieguvumus tādās jomās kā 
veselība, dzīves kvalitāte un izturētspēja, 
vienlaikus virzoties uz aprites un 
oglekļneitrālu ekonomiku; atkārtoti 
norāda, ka ES ekonomikas politikas 
veidošanā galvenā uzmanība jāpievērš 
ilgtspējai, sociālai iekļaušanai un cilvēku 
labbūtībai, nodrošinot, ka sociālie, vidiskie 
un ekonomiskie mērķi ir vienlīdz 
prioritāri;

1. pieņem zināšanai 2020. gada 
ilgtspējīgas izaugsmes stratēģiju (ASGS) 
un Komisijas mērķi papildināt pašreizējo 
Eiropas pusgada pieeju, iekļaujot IAM un 
Eiropas zaļā kursa mērķus; uzsver, ka 
jaunajai ES izaugsmes stratēģijai būs 
jāpalīdz radīt kvalitatīvas, ilgtspējīgas 
darbvietas un stiprināt konkurētspēju, 
inovāciju un ražīgumu, kā arī panākt pēc 
iespējas lielākus ieguvumus tādās jomās kā 
veselība, dzīves kvalitāte un izturētspēja, 
vienlaikus virzoties uz aprites un 
oglekļneitrālu ekonomiku; atgādina, ka 
stabila valsts finanšu sistēma ir 
priekšnoteikums ilgtspējai, sociālai 
iekļaušanai un cilvēku labbūtībai;

Or. en



AM\1200495LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/18

Grozījums Nr. 18
Dennis Radtke
PPE grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē ESTP iekļaušanu 
2020. gada ASGS; prasa, lai taisnīgumam 
un sociālajām tiesībām jaunajā 
ekonomikas modelī būtu tāda pati nozīme 
kā vides ilgtspējai un makroekonomikas 
stabilitātei; uzsver sociālo rezultātu 
pārskata centrālo lomu Eiropas pusgadā; 
aicina Komisiju izmantot esošos rādītājus 
un stiprināt rezultātu pārskatu, iekļaujot 
papildu rādītājus un skaidrus mērķus, kas 
atspoguļo visus 20 ESTP principus, tādus 
kā iekļaujoša piekļuve izglītībai, veselībai, 
uzturam, nodarbinātībai un mājoklim, kā 
arī sociālo tiesību saglabāšana, un aicina 
nodrošināt, lai šos rādītājus analizētu 
dalīti (piemēram, attiecībā uz bērniem, 
jauniešiem, veciem cilvēkiem, dzimuma 
aspektu, migrantiem un personām ar 
invaliditāti); aicina Komisiju saglabāt 
valstu sociālo sistēmu un darba tirgus 
modeļu daudzveidību un nākt klajā ar 
sociālās rīcības plānu, lai padziļināti 
īstenotu ESTP un pārskatīto Eiropas 
Sociālo hartu, pieņemot pielāgotus 
pasākumus attiecīgajā līmenī;

3. pieņem zināšanai ESTP iekļaušanu 
2020. gada ASGS; uzsver, ka sociālo 
rezultātu pārskatam ir zināma loma 
Eiropas pusgadā; aicina Komisiju izmantot 
esošos rādītājus un stiprināt rezultātu 
pārskatu; aicina Komisiju saglabāt valstu 
sociālo sistēmu un darba tirgus modeļu 
daudzveidību un nākt klajā ar sociālās 
rīcības plānu, lai padziļināti īstenotu ESTP 
un pārskatīto Eiropas Sociālo hartu, 
pieņemot pielāgotus pasākumus attiecīgajā 
līmenī;

Or. en



AM\1200495LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/19

Grozījums Nr. 19
Dennis Radtke
PPE grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. pauž nožēlu, ka Eiropas 
ekonomikas politikas koordinēšanas 
pusgada satvarā nav vēl plašākas 
dzimumu līdztiesības perspektīvas un vēl 
vairāk rādītāju, un aicina Komisiju iekļaut 
dzimumu līdztiesības indeksu kā vienu no 
Eiropas ekonomikas politikas 
koordinēšanas pusgada instrumentiem, ar 
ko uzraudzīt, cik sekmīgi tiek īstenoti 
mērķrādītāji nodarbinātības un sociālajā 
jomā, un aicina Komisiju atzīt, ka 
dzimumu līdztiesības aspekts ietekmē 
makroekonomiskās rīcībpolitikas;

30. norāda, ka Eiropas pusgadā nav 
ietverta plašāka dzimumu līdztiesības 
perspektīva, un aicina Komisiju uzraudzīt, 
cik sekmīgi tiek īstenoti mērķrādītāji 
nodarbinātības un sociālajā jomā;

Or. en



AM\1200495LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/20

Grozījums Nr. 20
Dennis Radtke
PPE grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
45. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

45. aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt pienācīgus un taisnīgus sociālos 
un vides ieguldījumus īsteni taisnīgas 
pārkārtošanās panākšanā, kā arī ESTP 
īstenošanā un IAM sasniegšanā; atzinīgi 
vērtē Komisijas sabiedrisko apspriešanu 
nolūkā analizēt iespējamos veidus, kā 
izstrādāt ES fiskālos noteikumus;

45. aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt dzīvotspējīgus, pienācīgus un 
taisnīgus sociālos un vides ieguldījumus 
īsteni taisnīgas pārkārtošanās panākšanā, 
kā arī ESTP īstenošanā un IAM 
sasniegšanā;

Or. en



AM\1200495LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/21

Grozījums Nr. 21
Dennis Radtke
PPE grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
47. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

47. atzīmē, ka ES joprojām cieš no 
sociālām problēmām, ko izraisījusi finanšu 
un ekonomikas krīze un atsevišķi ar to 
saistīti politikas lēmumi; uzsver, ka 
jāpalielina iekšzemes pieprasījums, 
izmantojot uz nākotni orientētus 
ieguldījumus, un jāveicina līdzsvarotas 
strukturālās reformas, ņemot vērā īstermiņa 
fiskālo ietekmi un reformu ilgtermiņa 
ietekmi uz vidi, ekonomiku un sociālo 
jomu; uzsver, ka atbildīgas reformas 
jābalsta uz solidaritāti, integrāciju un 
sociālu taisnīgumu, lai visiem uzlabotu 
dzīves līmeni un panāktu, ka sabiedrība 
pārkārtošanos atbalsta;

47. atzīmē, ka ES joprojām cieš no 
sociālām problēmām, ko izraisījusi valsts 
parādu krīze un atsevišķi ar to saistīti 
politikas lēmumi; uzsver, ka jāveicina 
līdzsvarotas strukturālās reformas; aicina 
Komisiju izveidot tiesisko regulējumu, kas 
atbalstītu privātos ieguldījumus, ņemot 
vērā īstermiņa fiskālo ietekmi un reformu 
ilgtermiņa ietekmi uz vidi, ekonomiku un 
sociālo jomu; uzsver, ka atbildīgas 
reformas jābalsta uz solidaritāti, integrāciju 
un sociālu taisnīgumu, lai visiem uzlabotu 
dzīves līmeni un panāktu, ka sabiedrība 
pārkārtošanos atbalsta;

Or. en


